
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 015/2019 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 025/2018 e n° 026/2018. 
Publicado em: 13/03/2019 Página 1 de 03. 
 

EDITAL Nº 015/2019- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 13 de março de 2019. 

 

 

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 

- PPGSOF 2019, EDITAL 025/2018 E EDITAL Nº 

026/2018. 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em Sociedade e 

Fronteiras 2019, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, em 

conformidade com os Editais nº 025/2018 e 026/2018 - PPGSOF de 17 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019, em conformidade com o EDITAL 

Nº 025/2018, anexo I; e  

 

Art. 2º Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 em conformidade com o EDITAL 

Nº 026/2018 do PPGSOF, anexo II. 

 

 

 

 

 
Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa 

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 015/2019 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 025/2018 e n° 026/2018. 
Publicado em: 13/03/2019 Página 2 de 03. 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2019, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 025/2018 DO PPGSOF, POR ORDEM NUMÉRICA DE 

ACORDO COM A FREQUÊNCIA ESTABELECIDA NA REALIZAÇÃO DA PROVA: 

 

Nº de 

inscrição 

Prova de 

conhecimento 
(Peso 3) 

Anteprojeto 
(Peso 4) 

Prova de 
Proficiência 

(Peso 1) 

Análise 

Curricular 
(Peso 2) 

Nota 

Total* 
Nota 
Total 

Classificação 

002 95,40 70,00 70,00 3,25 642,7 64,27 Classificado 

003 75,00 70,00 70,00 16,60 608,2 60,82 Classificado 

004 89,30 90,00 90,00 27,35 772,6 77,26 Classificado 

005 75,00 77,50 70,50 3,75 613,0 61,30 Classificado 

006 75,00 70,00 70,00 10,10 595,2 59,52 Classificado 

009 76,50 70,00 50,50 2,50 565,0 56,50 
Lista de 

espera 

010 78,50 74,00 100,00 24,05 679,6 67,96 Classificado 

012 81,40 75,00 50,00 14,20 622,6 62,26 Classificado 

013 75,00 74,00 70,50 37,65 666,8 66,68 Classificado 

022 70,00 70,00 70,00 9,00 578,0 57,80 
Lista de 

espera 

023 76,00 70,00 70,50 16,45 611,4 61,14 Classificado 

024 70,00 90,00 80,00 21,80 693,6 69,36 Classificado 

025 77,60 89,00 90,50 2,00 683,3 68,33 Classificado 

027 70,00 70,00 80,00 6,00 582,0 58,20 
Lista de 

espera 

028 75,00 81,50 70,00 5,5 632,0 63,20 Classificado 

         * total de pontos obtidos pelo(a) candidato(a). 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 015/2019 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 025/2018 e n° 026/2018. 
Publicado em: 13/03/2019 Página 3 de 03. 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2019, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 026/2018 DO PPGSOF, POR ORDEM NUMÉRICA DE 

ACORDO COM A FREQUÊNCIA ESTABELECIDA NA REALIZAÇÃO DA PROVA: 

 

 

Nº de 

inscriçã

o 

Prova de 

conhecimen

to 

(Peso 4) 

Anteproje

to 

(Peso 4) 

Prova de 

Proficiênci

a 

(Peso 1) 

Análise 

Curricul

ar 

(Peso 1) 

Nota 

Total* 

Nota 

 
Classificação 

029 70,00 70,00 70,50 5,0 570,5 57,05 Classificado 

031 77,50 70,00 40,00 8,25 569,0 56,90 Classificado 

                      * total de pontos obtidos pelo(a) candidato(a). 

 


